

**Protokół Nr XLVII/2018  
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica  
odbytej w dniu 5 listopada 2018 rok**

**Ad. 1. Otwarcie obrad sesji powitanie radnych i gości.**

Obrady XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9 w sali narad Urzędu Gminy Rokietnica.

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kondrat, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek	- Wójt Gminy Rokietnica
Władysław Skupień	- Sekretarz Gminy
Magdalena Skupień- Jurkiewicz	- Skarbnik Gminy
Wacław Kijanka	- Sołtys Czelatyc
Marian Mazurek	- Sołtys Tuligłóv

*Lista obecności gości stanowi zał. nr 1 do protokołu*

**Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych, zgodnie z listą obecności w obradach sesji uczestniczy 15 radnych co oznacza, że Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu*

**Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu Nr XLVI/ 2018 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 18 października 2018 roku .**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół NR XLVI/2018, radni przyjęli go jednogłośnie do zatwierdzającej wiadomości.

**Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.**

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu Nr XLVI/2018 z obrad sesji Rady Gminy odbytej w dniu 18 października br.
4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Informacja z działalności Wójta w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 rok.
8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Wniosek w sprawie wprowadzenia zmiany do porządku obrad zgłosiła Wójt Gminy, a dotyczył on wprowadzenia pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie zmian w preliminarzu wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2018 rok. Uzasadniając swój wniosek Wójt Gminy poinformowała, że zmiana polega na zwiększeniu środków finansowych, o kwotę 4 tys. zł które wpłynęły z wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, dlatego ta kwota musi być ujęta w preliminarzu wydatków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie jako punkt 7 porządku obrad, pozostałe punkty zostaną przesunięte o 1.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad sesji po wprowadzonej zmianie, który został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

#### **Ad. 5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.**

Na wstępie Pani Wójt poprosiła aby dokładnie zapisać w protokole to, co teraz powie, a mianowicie cyt. „w społeczeństwie krąży pogłoska, że Rada spotyka się po to, żeby podnieść podatek rolny. Każdy radny mógł zdementować tą plotkę ponieważ dostał materiały na sesję i dotyczy to obniżenia stawki podatku rolnego. Przez Główny Urząd Statystyczny jest określona stawka podatku w kwocie 54,36 zł, jest to stawka podstawowa. Rada Gminy może tą stawkę obniżyć. Musimy wystąpić do Izby Rolniczej o opinię. Pracownica w dniu 25 października przedstawiła mi jak wygląda stawka podstawowa i wynosi 54,36 zł. Wystąpiłam do Izby Rolniczej o opinię, żeby tą stawkę obniżyć do 35 zł za q i Izba pozytywnie zaopiniowała projekt w dniu 26 października br. na swoim posiedzeniu.

Stąd poprosiłam Pana Przewodniczącego żeby zwołać sesje Rady, bo Rada jest władna podjąć taką uchwałę.

I Gmina później ma obowiązek do dnia 15 grudnia tego roku opublikować w Dzienniku Urzędowym, że taka uchwała jest podjęta.

Jeżeli Rada Gminy nie podjęłaby takiej uchwały mogłaby nowa Rada to podjąć tylko zastanawiałam się czy zdąży ją opublikować w Dzienniku Urzędowym.

Pada pytanie inne gminy tego nie robią. Mnie nie interesują inne gminy, bo inne gminy nie obniżają ceny żyta. Żeby było jasno i klarownie, nie po to dzisiejsza Rada się spotkała, a panowie radni podejmą uchwałę w lewo czy w prawo, to jest w waszej gestii, ale taki projekt uchwały jako Wójt przedstawiam. Zawsze był podatek obniżany i na dzień dzisiejszy jest to różnica na q żyta prawie 20 zł, licząc 2,5 q z ha przeliczeniowego jest to 50 zł. Rada nie musi się spotykać, bo podatek pozostaje na poziomie gusowskim.

A po to poprosiłam żeby się spotkać abyście mieli możliwość każdy w tym temacie się wypowiedzieć czy podjąć tą uchwałę. A może to było wcześniej zrobić, nie można było tego wcześniej zrobić ponieważ GUS opublikował, opinia Izby Rolniczej. Nie można było tego czasowo wcześniej zrobić, dlatego tutaj w gwoli wyjaśnienia podatku, pozostałe podatki zostają na poziomie tego roku, nie są żadne zmiany wprowadzane. Jak również zmiany nie są wprowadzane co do podatku od mieszkań, czyli jest ta uchwała zwalniająca i będzie obowiązywać, chyba że nowa Rada co innego uchwali”.

Ponadto Pani Wójt poinformowała o prowadzonych pracach w terenie, które wykonują pracownicy do robót publicznych, jako że jest sprzyjająca ku temu pogoda. Trwa w gminie realizacja projektu „Odnawialne Źródła Energii”.

Przeprowadzono rozmowy na temat montażu urządzeń OZE na budynkach użyteczności publicznej. Jeśli chodzi o płatności z tym związane to część zostanie sfinansowana w tym roku, a pozostałość w roku następnym.

Ponadto po zakończeniu tej inwestycji trzeba będzie dokonać jej rozliczenia i tu trzeba spełnić szereg zadań z tym związanych stąd potrzeba przesunięcia środków dodała Pani Wójt. Jeżeli chodzi o oświatę to została zwiększona subwencja w wysokości 27 tys. zł na zakup pomocy dydaktycznych dla szkoły w Tuligłowach.

Wójt Gminy poinformowała również o tym, że został ogłoszony przetarg na posypywanie dróg, oferty spłynęły stąd prośba do sołtysów o spotkanie w tej sprawie po sesji.

**Radny Jan Karuś** przypomniał okres, w którym wysokość podatku rolnego była nakreślana z góry, gdy zmieniły się przepisy to Rada Gminy mogła decydować o wysokości podatku. Do tej pory Rada nigdy nie podnosiła podatku sądzę, że nowa Rada też tego nie będzie robić dodał pan radny.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta dla celów podatku rolnego na 2019 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła Pani Teresa Zakrzacka.

**Radny Edward Jakubas** zapytał: czy opinia Podkarpackiej Izby Rolniczej jest konieczna do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia ceny żyta do podatku rolnego na 2019 r.

Odpowiedzi udzieliła **Pani T. Zakrzacka** stwierdzając, że jest ustawowy wymóg zasięgnięcia opinii Izby Rolniczej w tej sprawie, ale opinia ta nie jest dla Rady wiążąca.

**Radny Stanisław Drzymała** zgłosił wniosek w sprawie obniżenia ceny żyta z proponowanych w projekcie uchwały 35 zł za q do 33 zł za q.

**Radny Wiesław Stysiał** zgłosił wniosek w sprawie obniżenia średniej ceny żyta do 30 zł za q .

**Radny Edward Jakubas** zwrócił się z następującym pytaniem: jakie będą konsekwencje obniżenia podatku i nie chodzi tu o zmniejszenie środków, które powinny wpłynąć do budżetu, chodzi o wysokość subwencji dla gminy. Czy takie działania nie wpłyną istotnie na wysokość subwencji ogólnej. Odpowiadając Skarbnik Gminy stwierdziła, że na chwilę obecna nie posiada takich wyliczeń.

Wójt Gminy – stawka 35 zł za q jest to stawka na bazie tego roku.

**Radny Józef Sykała** stwierdził, że nie słyszał o tym by była jakakolwiek nagonka związana z podwyższaniem podatku. Były głosy z terenu takie by pozostawić podatek na poziomie roku obecnego dodał pan radny.

**Radny Jan Karuś** stwierdził, że gmina Rokietnica jest zadbana, mówią o tym mieszkańcy ale też ludzie spoza gminy. Ale jest też tak, że rolnicy nie mają zbyt dużo pieniędzy, by płacić wysokie podatki, dlatego proszę o przychylenie się do wniosku radnego Stysiała.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek radnego Wiesława Stysiała jako najdalej idący.

Za przyjęciem tego wniosku głosowało 8 radnych, przeciw było 7 radnych, wstrzymujących się 0.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta do podatku rolnego na 2019 r. po wprowadzonej zmianie. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady** stwierdził, że uchwała Nr XLVII/224/208 została podjęta **jednogłośnie**.

*Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu*

**Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w preliminarzu wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2018 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła pani Marta Kowalska.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, 1 radny opuścił salę obrad podczas tego głosowania.



**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/225/2018 została podjęta większością głosów.**

*Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu*

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2018 rok.**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

**Radny Jan Karuś** zwrócił uwagę na sprawę zawieszoną uchwały podatku od mieszkań, ostrzegając, by nikomu nie przyszło do głowy jej odwieszać.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVII/226/2018 została podjęta jednogłośnie.

*Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu*

**Ad. 9. Zapytania i wolne wnioski.**

W wolnych wnioskach głos zabrali:

**Radny Wiesław Koniuszy** zapytał o środki finansowe dla Stowarzyszeń działających na terenie gminy Rokietnica, ponieważ w Tapinie zachodzi konieczność zakupu zmywarki.

**Radny Jan Karuś** zapytał czy istnieje możliwość przeniesienia środków, które są przeznaczone dla Stowarzyszeń na rok przyszły?

Odpowiedź Pani Wójt - zmywarkę można zakupić, natomiast środki jakie pozostaną na koniec roku zostaną przeniesione do nadwyżki budżetowej.

**Radny Józef Sykała** zapytał na jakich zasadach zatrudnieni są świetlicowi?

**Wójt Gminy** odpowiadając stwierdziła, że świetlicowi zatrudnieni są na ½ etatu na okres pół roku, płatne ze środków budżetu gminy.

**Radny Józef Bańcarz** zapytał o dalsze losy stacji CPN w Rokietnicy.

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformowała, że zmarł właściciel CPN w związku z tym w grę wchodzi sprawy spadkowe co oczywiście cała sprawa rozciągnie się w czasie. Ponadto Sąd nie dał odpowiedzi na wniosek gminy w sprawie zbiorników paliwowych.

**Wacław Kijanka** – sołtys Czelatyc zapytał o dalszą realizację projektu dobudowy świetlicy w Czelatycach i jak będzie wyglądało jej finansowanie.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że ciągłość władzy jest zachowana, niektóre zadania zostaną zakończone wraz z końcem tej kadencji, pozostałe realizowane będą już przez nową Radę i Wójta.

**Radny Edward Jakubas** zapytał: na jakich zasadach sołtys z Rokietnicy Woli złożył rezygnację z tej funkcji i kto tą rezygnację przyjął. W związku z tym,

że sołtysa wybrało społeczeństwo tej wsi, to rezygnacja winna być złożona na zebraniu wiejskim. Z formalnego punktu widzenia Pan Władysław Strzelec jest nadal sołtysem.

**Radny Jan Karuś** stwierdził, że sołtys jest prawą ręką Wójta dlatego składa rezygnację na ręce Wójta, który ogłasza nowe wybory sołtysa.

**Radny Edward Jakubas** stwierdził, że w żadnym wypadku sołtys nie jest ani ręką ani nogą Wójta. Sołtysa wybiera wieś i on jest jej reprezentantem w gminie, dlatego rezygnację złożyć powinien właśnie prze wsią.

**Radny Stanisław Drzymała** poruszył temat budowy chodnika przez Halicz. Wójt odpowiadając stwierdziła, że w programie wyborczym jest mowa o budowie chodników, jeśli chodzi o chodnik przez Halicz, to było ustalone, że będzie on robiony lewą stroną tej drogi do ostatniego domu. Zlecone zostało wykonanie mapy do celów projektowych, natomiast projektem chodnika i jego wykonaniem zajmie się już nowa władza.

To samo dotyczy budowy chodników przy drogach powiatowych czy remontu tych dróg. Wójt Gminy dodała przy tym, że nie zostały podpisane przez nią żadne umowy na wykonanie tych zadań. Rada Gminy podjęła uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi jarosławskiemu i jak do tej pory nie ma podpisanych żadnych umów czy porozumień w tym zakresie.

**Radny Władysław Niemczycki** zwrócił się z pytaniem: czy nowa rada może cofnąć uchwały w sprawie pomocy powiatowi podjęte przez obecną radę? Wójt Gminy stwierdziła, że jest taka możliwość.

Skoro tak, dodał dalej radny W. Niemczycki to niech nowa rada cofnie te uchwały, a mieszkańcy gminy będą jeździć do Jarosławia przez Chorzów.

**Radny Edward Jakubas** stwierdził, że jest mocno zdziwiony złośliwością obecnych radnych. I zapytał: „czy uważacie, że jestem aż takim idiotą by wycofywać te uchwały?”

**Radny W. Niemczycki** odpowiadając stwierdził, że przed wyborami poplecznicy niektórych nowych radnych i nowego Wójta głosili tezy, że obecna rada dała pieniądze do gminy Pawłosiów, a skoro jest możliwość ich cofnięcia to niech to zrobią.

**Radny Edward Jakubas** przypomniał stwierdzenie Pani Wójt, która powiedziała, że nie zawarła ze Starostwem żadnych umów na wydatkowanie tych środków finansowych. W związku z tym w obrocie prawnym nie ma żadnych umów pomiędzy Wójtem a Starostwem mówiących o przekazaniu środków dodał dalej pan radny.

**Radny Wiesław Koniuszy** stwierdził, że w chwili obecnej nie jest już ważne kto co mówił i dlaczego mówił ponieważ przed wyborami można mówić wszystko. Najważniejsze jest to, że obecna rada jest czysta jeśli chodzi o pomoc finansową dla powiatu.

**Pan Władysław Skupień** – Sekretarz Gminy odniósł się do faktu złożonych przez obecnych radnych oświadczeń majątkowych, jako że z mocy prawa radni kończący kadencję mają obowiązek takie oświadczenia złożyć.

W związku z powyższym naczelnik Urzędu Skarbowego w Jarosławiu poinformował Radę o tym, że w przedmiotowych oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono przypadków, by majątek osób składających oświadczenia był nieadekwatny do dochodów znanych Urzędowi Skarbowemu.

Na zakończenie głos zabrał **Przewodniczący Rady Gminy radny Jerzy Kondrat**, który w imieniu własnym, całej Rady, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz osób obsługujących Radę podziękował Pani Wójt za 20 lat pracy dla dobra i rozwoju gminy i jej mieszkańców dodał przy tym, że Gmina pozostaje w dobrej kondycji finansowej, a poprzeczka została podniesiona wysoko.

Pożyczył Pani Wójt wszystkiego co najlepsze, a przede wszystkim dobrego zdrowia na dalsze lata życia.

Pan Przewodniczący na ręce Sekretarza Gminy złożył również gratulacje dla nowo wybranego Wójta elekta (nieobecny na obradach sesji z powodu urlopu wypoczynkowego) i życzył mu tak owocnej pracy jaką wykonała Pani Wójt, a może nawet jeszcze lepszej, dodając przy tym, że o takim wyborze zdecydowało społeczeństwo.

#### **Ad. 10. Zakończenie obrad sesji.**

W związku z tym, że wszystkie punkty porządku obrad zostały zrealizowane w całości Przewodniczący Rady o godz. 10 zamknął obrady XLVII sesji Rady Gminy Rokietnica kończącej VII kadencję Rady.

Protokołowała:  
Marta Kowalska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY ROKIETNICA

Jerzy Kondrat